
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12. 2021                                    с. Сухобузимское                                       № 1230-п

Об утверждении на 2022 год нормативов субсидирования на компенсацию
расходов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим пассажирские автомобильные  перевозки по городским и
внутрирайонным маршрутам Сухобузимского района в соответствии с
муниципальной программой Сухобузимского района Красноярского края
«Развитие транспортной системы» на 2014-2024 годы

В целях реализации пункта 6 части 1 статьи 15 Федерального закона  от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлений администрации
Сухобузимского района: от 18.12.2014 № 1061-п «Об утверждении Порядка
предоставления и возврата субсидий из районного бюджета на компенсацию
расходов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим пассажирские автомобильные перевозки по городским и
внутрирайонным маршрутам Сухобузимского района в соответствии с
муниципальной программой пассажирских перевозок», от 18.12.2014 № 1062-п «О
Порядке установления нормативов субсидирования на компенсацию расходов
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
пассажирские автомобильные перевозки по городским и внутрирайонным
маршрутам Сухобузимского района в соответствии с муниципальной программой
пассажирских перевозок», руководствуясь статьей 42 Устава Сухобузимского
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2022 год нормативы субсидирования на компенсацию
расходов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим пассажирские автомобильные перевозки по городским и
внутрирайонным маршрутам Сухобузимского района, возникающих в результате
небольшой интенсивности пассажиропотоков на городских и внутрирайонных
маршрутах Сухобузимского района в соответствии с муниципальной программой
Сухобузимского района Красноярского края «Развитие транспортной системы» на
2014-2024 годы, в расчете на 1000 километров пробега автобуса с пассажирами,
согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Сухобузимского
района от 10.12.2020 № 1035-п «Об утверждении на 2021 год нормативов
субсидирования на компенсацию расходов юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские
автомобильные перевозки по городским и внутрирайонным маршрутам
Сухобузимского района, в соответствии с муниципальной программой
Сухобузимского района  Красноярского края «Развитие транспортной системы» на
2014-2024 годы.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы района по финансово-экономическим вопросам- руководителя финансового
управления администрации Сухобузимского района Т. А. Сошину.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим
с 10 января 2022 года.

И. о. главы района                                                                                      Ю.Д. Шпирук



                                                                                                                                                             Приложение
  к постановлению администрации

Сухобузимского района
                                                                                                   от 15.12.2021 № 1230-п

Нормативы субсидирования
на компенсацию расходов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям осуществляющие пассажирские

автомобильные перевозки по городским и внутрирайонным маршрутам Сухобузимского района, возникающих в результате
небольшой интенсивности пассажиропотоков на городских и внутрирайонных маршрутах Сухобузимского района, в

соответствии с муниципальной программой Сухобузимского района Красноярского края «Развитие транспортной системы» на
2014-2024 годы пассажирских перевозок в расчете на 1000 километров пробега автобуса с пассажирами

на период: с 10.01.2022 по 31.12.2022

№
 п/п

Пункт назначения Марка автобуса Периодичность по
дням недели

Норматив субсидирования,
руб. на 1000 км пробега с
пассажирами

1 2 3 4 5
1 Атаманово-Сухобузимское ПАЗ-32054 1,2,3,4,5 - 2 44478
2 Сухобузимское-Миндерла ПАЗ-32054 1,2,3,4,5 - 4 36791
3 Миндерла– Шошкино ПАЗ-32054 3 - 4 40641
4 Миндерла- Новотроицкое ПАЗ-32054 2 - 4 40641
5 Миндерла- Ковригино ПАЗ-32054 4-4 40244
6 Миндерла- Шилинка ПАЗ-32054 1,5 - 4 44338
7 Атаманово-Сухобузимское ПАЗ-32054 2 ,4- 2 44550
8 Сухобузимское-  Карымское ПАЗ-32054 2, 4 - 4 42875



9 Атаманово-Сухобузимское ПАЗ-32054 4 - 2 40347
10 Сухобузимское- Иркутская ПАЗ-32054 4 - 4 45977
11 Сухобузимское - Толстомысово ПАЗ-32054 1,3 - 4 41700
12 Атаманово- Кекур ПАЗ-32054 1,3,5 - 2 46760
13 Кекур- Берег Таскино ПАЗ-32054 1,3,5 - 4 43410
14 Кекур - Сухобузимское ПАЗ-32054 1,3,5 - 2 11312
15 Атаманово – Исток-Кекур ПАЗ-32054 1,3,5 - 2 11312
16 Кекур- Сухобузимкое ПАЗ-32054 1,3,5 - 2 9540

17
Сухобузимское- Исток ПАЗ-32054 1,3,5-4 13084

18 Атаманово- Кононово ПАЗ-32054 1,2,3,4,5-2 46760

19 Кононово- Сухобузимское ПАЗ-32054 1,2,3,4,5-4; 7-2 9745
20 Атаманово- Большие Пруды ПАЗ-320530 1,5-4 42772

21 Атаманово-Сухобузимское ПАЗ-32054 1,2,3,4,5-2 34891

22
Атаманово- Сухобузимское

ПАЗ-32054 1,2,3,4,5-2 35809

23 Сухобузимское ост. Автовокзал – ул.
Северная

ПАЗ-32054 1,2,3,4,5-12 0


